Est autem duplex auditus : unus quidem interior quo quis audit a Deo revelante, ... alius autem auditus est, quo aliquis audit ab homine exterius loquente ... Primus autem auditus non communiter pertinet ad omnes, sed proprie pertinet ad gratiam prophetiae, quae est gratia gratis data distinete aliquibus, sed non omnibus ... Auditus enim exterior est passio quaedam audientis, quae absque actione loquentis esse non potest, unde et Dominus mandavit discipulis, Matth. : 'Euntes in universum ... Ea vero quae fidei sunt praedicatores a semetipsis non habent sed a Deo ... Et ideo Apostolus quarto subdit 'Quomodo vero praedicabunt nisi mittuntur'... Mittuntur autem aliqui a Domino dupliciter. Uno modo immediate ab ipso Deo per inspirationem internam ... Hujus autem missionis signum quandoque quidem est sacrae scripturae auctoritas, ... Quandoque autem signum hujus missionis est veritas eorum quae annunciantur ... Quandoque vero ... operatio miraculi ... Alio modo mittuntur aliqui a Deo mediante auctoritate paelatorum qui gerunt vicem Dei ... In his autem verbis, primo, commendatur processus praedicatorum, cum dicit 'quam speciosi pedes,' quod dupliciter potest intelligi. Uno modo ut per pedes intelligentur eorum processus, quia scilicet ordinate procedunt, non usurpantes sibi praedicationis officium ... Alio modo possunt intelligi per pedes affectus qui rectitudinem habent, dum non intentione laudis et lucri Verbum Dei annunciant, sed propter hominum salutem et Dei gloriam, ... Secundo tangit praedicationis materiam, quae quidem est duplex. Praedicant enim ea quae sunt utilia ad vitam praesentem, quod designat cum dicit : 'Evangelizantium pacem,' scilicet triplicem. Primo quidem annunciant pacem quam Christus facit inter homines et Deum ... Secundo annunciant pacem habendam cum omnibus hominibus ... Tertio annunciant ea per quae homo potest habere pacem in semetipso ... Et sub his tribus continetur omnia quae in hac vita sunt utilia ad salutem, vel quantum ad Deum, vel quantum ad proximum, vel quantum ad semetipsum. Praedicant etiam ea quae speramus habere in alia vita ... Verbum exterius loquentis non est causa sufficiens fidei, nisi cor hominis attrahatur interius virtute Dei loquentis ... Et sic quod homines credunt, non est attribendum praedicatoris industriae (...) ad fidem duo requiruntur quorum : unum est cordis inclinatio ad credendum et hoc non est ex auditu, sed ex dono gratiae ; aliud autem est determinatio de credibili et istud est ex auditu. Et ideo Cornelius qui habebat cor inclinatum ad credendum, necesse habuit ut ad eum mitteretur Petrus, qui sibi determinaret quid esset credendum.<sup>1</sup>

---

1. *In ep. ad Rom.*, nn.837-844. Another important norm given by the Angelic Doctor, to be remembered by the preachers is as follows : " 'Vos estis lux mundi,' etc.... Hic ostenditur quod debent illuminare verbo doctrinae : in quo possunt notari tria quae debent habere praedicatori verbi divini. Primum est stabilitas, ut non deviet a veritate ; secundum est claritas, ut non doceat cum obscuritate ; tertium est utilitas, ut quaerat Dei laudem et non suam." *In Matt.*, n.456.

*Religious Institutes ordered to the works of Preaching and Teaching  
are active, and not mixed, according to St. Thomas*

St. Thomas writes :

Intelligibile autem est in intellectu tripliciter : primo quidem, habitualiter, vel secundum memoriam, ut Augustinus dicit ; secundo autem, ut in actu consideratum vel conceptum ; tertio, ut ad aliud relatum. Manifestum est autem quod de primo gradu in secundum transfertur intelligibile per imperium voluntatis : unde in definitione habitus dicitur, quo quis utitur cum voluerit. Similiter autem et de secundo gradu transfertur in tertium per voluntatem : nam per voluntatem conceptus mentis ordinatur ad alterum, puta vel ad agendum aliquid, vel ad manifestandum alteri. Quando autem mens convertit se ad actu considerandum quod habet in habitu, loquitur aliquis sibi ipsi : nam ipse conceptus mentis interius verbum vocatur.<sup>1</sup>

Considering from their nature, the actual consideration of truth and its communication are not mutually exclusive. For example, "... angelum loqui angelo nihil aliud est quam conceptum suum ordinare ad hoc ut ei innotescat, per propriam voluntatem."<sup>2</sup> Hence the Angelic Doctor says that among the angels active life is not different from contemplative life.<sup>3</sup> But it is not the same in the case of man, for :

in nobis interior mentis conceptus quasi duplice obstatculo clauditur. Primo quidem, ipsa voluntate, quae conceptum intellectus potest retinere interius, vel ad extra ordinare. Et quantum ad hoc, mentem unius nullus alius potest videre nisi solus Deus, secundum illud I Co, 2 11 : 'Quae sunt hominis nemo novit nisi spiritus hominis, qui in ipso est.' Secundo autem clauditur mens hominis ab alio homine per grossitatem corporis. Unde cum etiam voluntas ordinat conceptum mentis ad manifestandum alteri, non statim cognoscitur ab alio, sed oportet aliquod signum sensibile adhibere ... Hoc autem obstatulum non habet angelus. Et ideo quam cito vult manifestare suum conceptum, statim alius cognoscit.<sup>4</sup>

1. *Ia* q.107, a.1.

2. *Ibid.*, a.2.

3. "... vita contemplativa, ut supra dictum est, praecipue consistit in contemplatione Dei. Et quantum ad hoc, unus angelus alium non docet (...) Sed de his quae pertinent ad dispensationem ministeriorum Dei, unus angelus docet alium, purgando, illuminando et perficiendo. Et secundum hoc, aliquid habent de vita activa quamdiu mundus durat, ex hoc quod administrationi inferioris creaturae intendunt. Quod significatur per hoc quod Jacob videt angelos in scala ascendentibus, quod pertinet ad contemplationem, et descendentes, quod pertinet ad actionem. Sed sicut dicit Gregorius, II Moral., 'non sic a divina visione foris exeunt ut internae contemplationis gaudiis priventur.' Et ideo in eis non distinguitur vita activa a contemplativa, sicut in nobis, qui per opera activa impeditur a contemplatione." *IIa IIae*, q.181, a.4, ad 2; cf. *Ia*, q.112, a.1, ad 3.

4. *Ia*, q.107, a.1, ad 1.

He has to desist from contemplation to communicate the things contemplated to the spiritual perfection of others. Hence the Holy Doctor writes :

Quidam vero ad tantum culmen caritatis ascendunt, quod etiam divinam contemplationem, licet in ea maxime delectentur, praetermittunt, ut Deo serviant in salutem proximorum ; et haec perfectio in Paulo appareat ... Et haec perfectio est proprie praelatorum, et praedicatorum, et quorumcumque aliorum, qui procurandae saluti aliorum insistunt.<sup>1</sup>

And again :

est enim perfectae caritatis ut aliquis propter Dei amorem praetermittat dulcedinem contemplativae vitae, quam magis amaret et accipiat activae vitae occupationes ad procurandum proximorum salutem.<sup>2</sup>

As in the case of angels, it is in this communication of the things contemplated for the perfection of others, that the superiority of the religious orders dedicated to teaching and preaching consists, as has been often indicated.<sup>3</sup>

Our attempt here is to understand the nature of the religious institutes ordered to preaching and teaching. St. Thomas considers it as the highest form of religious life, on account of the special nature of this kind of activity, namely, it proceeds from the fullness of contemplation. Cajetan expresses it in the following words :

In articulo secundo ejusdem quaestione, in responsione ad primum, adverte quod operatio vitae activae dupliciter se habet ad divinam contemplationem. Primo, ut effectus ipsius contemplationis. Et sic praedicare dicitur opus vitae activae ex contemplatione emanans. Alio modo, ut effectus ipsius Dei contemplati ut finis. Et sic omnia opera misericordiae sive spiritualia sive corporalia sint, ex contemplatione derivantur. Et hoc modo in littera hac dicitur quod ‘dum religiosi intuitu Dei operibus vitae activae insistunt, fructu contemplationis non privantur.’ Nisi enim aciem

1. *De carit.*, a.11, ad 6.

2. *Quodl.* I, a.14, ad 2.

3. “... in societate angelorum omnis possidentur communiter ; sed tamen quaedam excellentius habentur a quibusdam quam ab aliis. Unumquodque autem perfectius habetur ab eo qui potest illud communicare, quam ab eo qui non potest : sicut perfectius est calidum quod potest calefacere, quam quod non potest ; et perfectius scit qui potest docere, quam qui non potest. Et quanto perfectius donum aliquis communicare potest, tanto in perfectiori gradu est : sicut in perfectiori gradu magisterii est qui potest docere altiorem scientiam. Et secundum hanc similitudinem consideranda est diversitas graduum vel ordinum in angelis, secundum diverse officia et actus.” *Ia*, q.108, a.2, ad 2. “... omnes angeli, tam superiores quam inferiores, immediate vident Dei essentiam ; et quantum ad hoc, unus non docet alium ... Sed rationes divinorum operum, quae in Deo cognoscuntur sicut in causa, omnes quidem Deus in seipso cognoscit, quia seipsum comprehendit : aliorum vero Deum videntium tanto unusquisque in Deo plures rationes cognoscit, quanto eum perfectius videt. Unde superior angelus plura in Deo de rationibus divinorum operum congoscit quam inferior ; et de his eum illuminat.” *Ia*, q.106, a.1, ad 1.

mentis suae in Deum ut finem fixissent, nunquam voluntas eorum moveret eos ad opera vitae activae propter Deum exercenda.<sup>1</sup>

Thus on account of the intrinsic relation with contemplation, it is considered as a separate grade of religious life. The Angelic Doctor writes :

Illud autem tertium genus vivendi medium est inter activam et contemplativam quantum ad ea circa quae occupatur : qui quandoque occupatur in contemplatione veritatis, quandoque autem occupatur circa exteriora.<sup>2</sup>

Hence many authors call this type of life as ‘mixed.’ To express it in the words of a modern author :

Verum adjunxit infimum in religionibus locum illas tenere quae vitae activae, medium quae vitae mere contemplativae, supremum quae vacant vitae contemplativae redundanti in activam (*IIa IIae*, q.182, a.1), vitae scilicet quae communiter mixta dicitur, quamque moderni plures nominant apostolicam.<sup>3</sup>

But this is a term (mixed) which St. Thomas has never made use in this sense. Msgr. Paul Philippe writes :

This expression which St. Thomas never uses, can designate a life materially composed of contemplation and action, or more precisely, of exercises of contemplative life and of works of the apostolate or of mercy. It is the meaning which St. Augustine gives to the ‘third type’ of life, ‘ex utroque compositum.’ St. Thomas discards as type of life this third form composed of two others. On the contrary, he applies the augustinian concept of a compound of contemplation and action, to an operation of a very special type, the preaching and teaching of sacred doctrine, the nature of which is precisely to proceed from contemplation, as an effect from its cause.<sup>4</sup>